PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTE/SP.

LEI MUNICIPAL N° 1.896- 19 DE JANEIRO DE 2015.

"Dispõe sobre MAJORAÇÃO DE ABONO SALARIAL, e dá outras providências".

IZAIAS APARECIDO SANCHEZ, Prefeito Municipal de

Aparecida d'Oeste, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a

Câmara de Vereadores APROVOU e ele SANCIONA e

PROMULGA a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a pagar ABONO SALARIAL MENSAL, no

valor de R$ 20,00 (vinte reais), a contar da competência de fevereiro/2015, aos servidores públicos

municipais ativos, proventos dos inativos e classes docentes, do quadro de pessoal do Município de

Aparecida d'Oeste.

Parágrafo Único - O abono será concedido na mesma data do pagamento

previsto para a remuneração mensal dos servidores ativos, proventos dos inativos e classes

docentes.

Art. 2° - O abono salarial de que trata a presente Lei não gera direito a

incorporação nos vencimentos, sem lei expressa.

Art. 3° - As despesas decorrentes da presente Lei onerarão verbas próprias do

orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aparecida d'Oeste/SP, 19 de janeiro de 2015.

NCHEZ ,r
Registrada nesta Divisão de Administração e publicada na imprensa oficial do Município e será remetida cópia ao Cartório de

Registro Civil e Anexo e à Câmara Municipal, para os devidos fins, tudo como faculta a Lei Orgânica do Município.

J~~~~~4
PAUL OSESANCHES

Chefe da qiv· ão de Administração

Praça Ademir de Oliveira, n• IO I Centro I CEP 15735-000 / Fone: (17) 36351757- Celular (17) 997731891
CNPJ n2 46.605.051/0001-48 I E-Mail: I>Dlill>.9'~~t~;~1!.ig, (;\1mJ~I

	Page 1